PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от            2024 года №
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области от 10 декабря 2021 № 4415

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2021 № 4008 (с изменениями), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2021 года № 4130 (с изменениями), руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.08.2024 № 298       «О внесении изменений в решение от 19.12.2023 года № 271 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 10 декабря 2021 № 4415 (в редакции Постановления от 09.01.2024 № 2) следующие изменения:

1.1.
В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области» раздел «Финансовое обеспечение Муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение Муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 721 244,3 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 203 807,4 тыс. рублей;

2023 год – 279 425,1 тыс. рублей;

2024 год – 238 011,8 тыс. рублей.

1.2. Таблицу 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО

 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ  ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	721 244,3
	203 807,4
	279 425,1
	238 011,8

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	219 117,6
	71 177,4
	71 911,8
	76 028,4

	местного бюджета (плановый объем)
	502 126,7
	132 630,0
	207 513,3
	161 983,4

	Прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

1.3.
Таблицу 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ДОЛГОМ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджеты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	111 177,4
	0
	71 177,4
	40 000,0

	2023
	111 911,8
	0
	71 911,8
	40 000,0

	2024
	135 920,9
	0
	76 028,4
	59 892,5

	2022-2024
	359 010,1
	0
	219 117,6
	139 892,5

	Мероприятие 1: «Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	71 177,4
	0
	71 177,4
	0

	2023
	71 911,8
	0
	71 911,8
	0

	2024
	76 028,4
	0
	76 028,4
	0

	2022-2024
	219 1117,6
	0
	219 117,6
	0

	Мероприятие 2: «Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета»
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	40 000,0
	0
	0
	40 000,0

	2023
	40 000,0
	0
	0
	40 000,0

	2024
	59892,5
	0
	0
	59 892,5

	2022-2024
	139 892,5
	0
	0
	139 892,5

	2. Комплекс процессных мероприятий "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений"
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	92 630,0
	0
	0
	92 630,0

	2023
	167 513,3
	0
	0
	167 513,3

	2024
	102 090,9
	0
	0
	102 090,9

	2022-2024
	362 234,2
	0
	0
	362 234,2

	Мероприятие 1: «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на сбалансированность бюджета из бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	92 630,0
	0
	0
	92 630,0

	2023
	167 143,3
	0
	0
	167 143,3

	2024
	102 090,9
	0
	0
	102 090,9

	2022-2024
	362 234,2
	0
	0
	362 234,2

	Мероприятие 2: «Предоставление методической помощи поселениям в вопросах сбалансированности бюджетов»
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2022-2024
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО: Муниципальная программа Приозерского МР ЛО «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского МР ЛО»

	2022
	203 807,4
	0
	71 177,4
	132 630,0

	2023
	279 425,1
	0
	71 911,8
	207 513,3

	2024

	238 011,8

	0
	76 028,4

	161 983,4

	2022-2024
	721 244,3
	0
	219 117,6
	502 126,7

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя комитета финансов Цветкову Е.Н.
Глава администрации

                                        А.Н.Соклаков
Согласовано:
Бойцова О.А.

Базыкина О.О.
Исп. Цветкова Е.Н. (33-865)

Разослано: дело-2, КФ-1, отдел ЭПиПД-1, СМИ-1, районная библиотека -1.